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Drodzy Inwestorzy, Szanowni Państwo!  

Mamy zaszczyt przekazać na Państwa ręce raport Grupy PCC Rokita za 2018 rok.  

Grupa wypracowała rekordowo wysokie skonsolidowane zyski. Zwiększył się zarówno zysk EBITDA, jak i zysk 

netto, odnotowując wzrosty wobec roku 2017 na poziomie odpowiednio 28% i 24%. W minionym roku główną 

przyczyną tak dobrych rezultatów były wyniki segmentu Chloropochodne.  

W konsekwencji sprzyjającej koniunktury na rynku chloroalkaliów oraz zwiększanych zdolności produkcyjnych 

segmentu Chloropochodne, wzrosły ilości sprzedawanych produktów oferowanych przez ten segment, jak i 

marże osiągane na sprzedaży. Ze względu na znaczącą integrację pionową, realizacja tak wysokiej sprzedaży 

nie byłaby możliwa bez zapotrzebowania na chlor, generowanego pośrednio bądź bezpośrednio, przez inne 

instalacje. Kluczowe było także, tam gdzie to możliwe, płynne dostosowanie proporcji produkcji 

poszczególnych wyrobów do sytuacji rynkowej. W efekcie segment Chloropochodne wypracował 

historycznie najwyższy zysk EBITDA, o 78% wyższy niż w roku 2017.  

Segment Poliuretany, mimo wymagającego otoczenia rynkowego, zwiększył sprzedaż o 7% wobec roku 

porównawczego. Segment zmagał się w trakcie raku zarówno z wysokimi cenami surowców, jak i z wysoką 

podażą produktów na rynku. Zysk EBITDA segmentu spadł w roku ubiegłym o 42% wobec roku 2017. 

Równolegle, jednak wciąż zdecydowaną większość sprzedaży segmentu stanowiły produkty specjalistyczne.  

Jednocześnie segment Inna działalność chemiczna odnotował wzrost zysku EBITDA o 28%, co zawdzięcza 

przede wszystkim rekordowo wysokim przychodom i marżom. Segment ten stale dąży do zwiększania 

sprzedaży produktów specjalistycznych. 

Grupa PCC Rokita to także konsekwentnie realizowane inwestycje. W segmencie Chloropochodne w 2018 roku 

zwiększaliśmy zdolności produkcyjne elektrolizy. W bieżącym roku będziemy się koncentrować na 

eliminowaniu wąskich gardeł w procesie produkcyjnym w tym obszarze, co w konsekwencji doprowadzi do 

dalszego zwiększania zdolności produkcyjnych.  

W ostatnich latach PCC Rokita stworzyła zróżnicowaną strukturę finansowania zarówno inwestycji, jak i 

pozostałej działalności. Podstawą tej struktury są wpływy z emisji obligacji oraz kredytów bankowych. Na 

początku bieżącego roku PCC Rokita nawiązała współpracę z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym. Bank ten 

charakteryzuje się stosunkowo restrykcyjnymi kryteriami doboru partnerów. Stawia na innowacyjne, 

przyjazne dla środowiska projekty mogące mieć pozytywny wpływ na gospodarkę Unii Europejskiej. Z 

bankiem tym podpisaliśmy umowę na pozyskanie środków w wysokości 45 mln EUR z przeznaczeniem na 

szereg inwestycji.  

W roku 2018 PCC Rokita podzieliła się zyskiem z Akcjonariuszami, wypłacając rekordową dywidendę w kwocie 

8,31 zł na jedną akcję. Spółka tym samym uplasowała się w czołówce giełdowych firm w Polsce, oferując 
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jedną z najwyższych stóp dywidendy. Suma dotąd wypłaconych dywidend, od czasu debiutu akcji Spółki na 

warszawskim parkiecie, osiągnęła obecnie wartość blisko 24 zł na akcję.  

Trzeba mieć na uwadze, iż w ostatnim okresie istotnie wzrosły ceny energii elektrycznej, stanowiącej kluczowy 

składnik kosztu wytworzenia produktów chemicznych. Sytuacja ta może mieć wpływ na wyniki Spółki w 

przyszłych okresach.  

Warto zauważyć, że PCC Rokita podejmuje regularnie działania, dzięki którym znajduje się w grupie firm 

odpowiedzialnych społecznie. Kolejny rok z dumą przyjęliśmy informację o zakwalifikowaniu akcji PCC Rokita 

do prestiżowego giełdowego indeksu RESPECT Index, skupiającego tylko 31 z prawie 500 spółek notowanych 

na GPW. Spółka jest uczestnikiem tego indeksu od 2016 roku.  

Dziękujemy naszym Pracownikom za zaangażowanie, Klientom za partnerską współpracę oraz Inwestorom 

za zaufanie, którym nas obdarzają. Wspólnie tworzymy potencjał do zwiększania wartości Grupy.  

W kolejnych okresach priorytetem pozostaje dla nas niezmiennie koncentracja na rozwoju Grupy w oparciu 

o strategię rozwoju produktów specjalistycznych oraz zwiększanie skali i poziomu prowadzonej działalności. 

Mamy ambicje dostarczyć Państwu powody do satysfakcji z osiąganych przez Grupę rezultatów. 
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